ZEITPLAN

An den grinen Platzen ist jeweils ein kurzes
Innehalten mit Impuls geplant.

Du kannst jederzeit dazustoBen und auch
wieder aussteigen.

(Die angegebenen Zeiten sind jeweils Abmarschzeiten -
Anderungen vorbehalten)

Fr, 1. September

7.00
8.45
12.30
14.15
15.45
17.45

Treffounkt Filialkirche Kasten
Pyrawang

GH Stamp’'n

Biberweg Bricke Freundorfer Steig
Kneiding

Ankunft Freinberg (GH Weinbeisser)

Sa, 2. September

8.30

2.15
11.00
13.15
14.00
15.15
17.00
18.00
18.30

Abmarsch Freinberg

Kapelle Maria im Walde

Ingling Bootseinsetzstelle
Mostschd@nke

Schifferkreuz

Mariensaule

Doblbach Schmidbauernweg
Pramspitz

Ankunft Scharding (Stiegenwirt)

So, 3. September

8.15

9.00
12.15
14.30
15.30
16.15
16.30

Abmarsch in Scharding
Gottesdienst in St. Florian
Praminsel Allerding
Flugplatz-GH

Linde hinter JVA Suben
1000jahrige Linde

Abschluss GH 1000-jahrige Linde

ORGANISATORISCHES
Kosten: 2 UN Dz incl. FrUhstUck je ca. € 60.-

Mitzunehmen: (méglichst wenig)

Rucksack, gute Wanderschuhe,
Regenschutz, Geld fur Ubernachtung und
Essen, Trinkflasche.

Begleitung: Andrea Dirmhirn, Herbert
Kohlbauer, Martin Brait

Wir gehen bei (fast) jedem Wetter.

Infos und Anmeldung:

martin.brait@dioezese-linz.at;
0676/8776 5731

Anmeldung erbeten von denen, die einen
ganzen Tag oder mehr mitgehen, bitte
maoglichst bald, bis spatestens 12. August.

Wir werden viel am Wasser unterwegs
sein...

PILGER-

WANDERUNG

durch die 12 Pfarrgemeinden
der Pfarre Scharding

1.-3. September

2023


mailto:martin.brait@dioezese-linz.at

Miteinander ...

e Freude an den Mitmenschen spliren

e im Gehen Gemeinschaft erleben

e zu den anderen schauen

e ins Gesprach kommen

e Dbekannte und unbekannte Menschen
treffen

... Platze besuchen .... oder schone Platze
besuchen ... oder besondere Platze
besuchen.... oder gute Platze besuchen

e in Pfarrgemeinden, die uns bekannt
sind

¢ Schonheit wahrnehmen

e (berraschen lassen

o Kraftplatze erspiren

e unseren Horizont weiten und uns fir
Neues 6ffnen

... auf dem Weg des Glaubens

« als Pilger die Pfarre er-gehen

o Kraft aus den "schonen" Platzen
mitnehmen

e unsere Mitte suchen

e inder Bereitschaft, sich auf etwas
Unerwartete einzulassen

e erwarten, begleiten und verabschieden

WAS DICH ERWARTET

Wir durchwandern die neue Pfarre
Scharding. Wir genieBen die Vielfalt der
Landschaft und machen in jeder
Pfarrgemeinde an einem schénen Platz
Halt.

Die Gemeinschaft und die Schénheit der
Schépfung — kénnen wir sie als Quellen der
Freude und der Kraft erleben...2

Wie kannst Du Dich beteiligen?

¢ Alle drei Tage mitgehen, mit 2
Ubernachtungen

e 1 oder 2 Tage mitgehen

¢ beliebige Teilstrecken mitgehen

Wegstrecken: taglich zwischen 18 und 29
km

Ubernachtung: in Freinberg und Schérding.

Verpflegung: FrihstUck und Abendessen in
den UnterkUnften, zu Mittag ist eine
Einkehrmd&glichkeit geplant.

Kleine Starkung am Weg bitte selber

mitbringen. St. Marien-
kirchen

Beginn: Fr, 1. September 2023, 7 Uhr
bei der Filialkirche Kasten (Vichtenstein)

Ende: so, 3. September 2023, ca. 16.30
Uhr bei der 1000-jahrigen Linde (St.
Marienkirchen). Abschluss im Gasthaus.

UNSER WEG



